
 

 

 

 

BUPATI MADIUN 

PROVINSI JAWA TIMUR 

SALINAN 

PERATURAN BUPATI MADIUN 

NOMOR    47    TAHUN  2020 

 
TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 50 TAHUN 2019 

TENTANG PENGALOKASIAN DAN TATA CARA PENGALOKASIAN BAGIAN DARI 

HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KEPADA DESA  

DI KABUPATEN MADIUN TAHUN ANGGARAN 2020 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI MADIUN, 

 
Menimbang : a. bahwa untuk menindaklanjuti  ketentuan pasal 3 

Peraturan Bupati Madiun Nomor 33 Tahun 2020 tentang 

Tata Cara pengalokasian, penyaluran dan pengelolaan 

dana bagian dari hasil pajak daerah dan retribusi daerah 

Pemerintah Kabupaten Madiun dan penghitungan 

Kurang bayar dan lebih bayar dana bagian hasil pajak 

dan retribusi daerah kepada pemerintah Desa di 

Kabupaten Madiun berdasarkan realisasi penerimaan 

daerah Tahun 2019, perlu dilakukan penyesuaian; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu membentuk Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati 

Nomor 50 Tahun 2019 Tentang Pengalokasian dan Tata 

Cara Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak dan Retribusi 

Daerah Kepada Desa di Kabupaten Madiun Tahun 

Anggaran 2020; 

  

 

 

 

 



- 2 - 

Mengingat  1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara; 

 2.  

  2. Undang-Undang  Nomor  1  Tahun  2004  tentang 

Perbendaharaan Negara; 

3. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan   Daerah; 

4. Undang-Undang Nomor  28 Tahun 2009  tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah; 

 3.  

  5. Undang- Undang Nomor 6  Tahun 2014 tentang Desa; 

6. Undang- Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah; 

7. Peraturan Pemerintah Nomor  43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa sebagaimana diubah beberapa kali 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 

2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah; 

10. Peraturan  Menteri  Dalam Negeri  Nomor  111  Tahun  

2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa; 

 

 

 

 

 5.  



- 3 - 

 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

12. Peraturan   Menteri Dalam Negeri  Nomor  20   Tahun 

2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

13. Peraturan  Daerah  Kabupaten  Madiun Nomor 3 Tahun 

2008 tentang  Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan 

Daerah; 

14. Peraturan Daerah  Kabupaten  Madiun  Nomor 1 Tahun  2015 

tentang  Desa  sebagaimana telah diubah beberapa kali terkahir 

dengan Peraturan Daerah Kabupaten Madiun Nomor 3 Tahun 2019 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten 

Madiun Nomor 1 Tahun 2015 tentang Desa 

15. Peraturan  Daerah Kabupaten Madiun Nomor 2 Tahun 

2015 tentang Keuangan dan Aset Desa; 

  16. Peraturan Bupati Madiun Nomor 46 Tahun 2014 tentang 

Pedoman Pengelolaan Dana Bagian Hasil dari Pajak dan 

Retribusi Daerah Pemerintah Kabupaten Madiun; 

17. Peraturan Bupati Nomor 78 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa; 

18. Peraturan Bupati Madiun Nomor 47 Tahun 2019 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2020 sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati Madiun 

Nomor 22 Tahun 2020 tentang Perubahan Ketiga atas 

Peraturan Bupati Madiun Nomor 47 Tahun 2019 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2020; 

19. Peraturan Bupati Madiun Nomor 33 Tahun 2020 tentang 

Tata Cara pengalokasian, penyaluran dan pengelolaan 

dana bagian dari hasil pajak daerah dan retribusi daerah 

pemerintah kabupaten Madiun.  

 3.  

    

 

 



- 4 - 

 

 MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 50 TAHUN 2019 TENTANG 

PENGALOKASIAN DAN TATA CARA PENGALOKASIAN 

BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH 

SETIAP DESA DI KABUPATEN MADIUN TAHUN ANGGARAN 

2020.  

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Madiun Nomor 26 

Tahun 2020 tentang Perubahan Pengalokasian dan Tata Cara 

Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

Kepada Desa di Kabupaten Madiun Tahun Anggaran 2020, 

diubah sebagai berikut: 

  

1. Ketentuan Pasal 2 diubah, sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

 

Pasal 2  

Peraturan Bupati ini menetapkan Perubahan kedua 

Pengalokasian Bagian dari Hasil  Pajak Daerah dan Retribusi 

Daerah Kepada Desa di Kabupaten Madiun Tahun Anggaran 

2020. 

 

2. Ketentuan Pasal 3 diubah, sehingga berbunyi sebagai 

berikut : 

 

Pasal 3 

  (1) Pengalokasian Bagian dari Hasil Pajak Daerah kepada 

Desa Tahun Anggaran 2020 sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2 sebesar Rp 2.155.303.000,00 (Dua 

Milyar seratus Lima Puluh Lima Juta Tiga Ratus Tiga 

Ribu Rupiah) dengan Rincian Alokasi Bagian dari Hasil 

Pajak Daerah Kepada Desa sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran I sebagai bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 



- 5 - 

 

(2) Pengalokasian Bagian dari Hasil Retribusi Daerah 

Tahun Anggaran 2020 kepada Desa sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 2 sebesar Rp 716.777.000,00 

(Tujuh Ratus Enam Belas Juta Tujuh Ratus Tujuh 

Puluh Tujuh Ribu Rupiah) dengan Rincian Alokasi 

Bagian dari Hasil Retribusi Daerah Kepada Desa 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran II sebagai 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati 

ini. 

 

Pasal  II 

  Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Madiun. 

 

                                              Ditetapkan di  Madiun 

               pada tanggal 23 September 2020 

                                                     BUPATI  MADIUN, 

                                     

                                                               ttd 

 

                                    AHMAD DAWAMI RAGIL SAPUTRO 
 

 

Diundangkan di Madiun  

pada tanggal 23 September 2020 

   SEKRETARIS DAERAH 

    KABUPATEN MADIUN, 

                   
                   ttd 

   TONTRO PAHLAWANTO 

    

BERITA DAERAH KABUPATEN MADIUN TAHUN 2020 NOMOR 47 

SALINAN 

Sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

ttd 

ALIF MARGIANTO 

NIP. 197805252002121006 

 


